
２５活性化協議会第７号

平成２６年３月５日

むつ市地域公共交通活性化協議会

委 員 様

むつ市地域公共交通活性化協議会

会長 むつ市総務政策部長 伊 藤 道 郎

（公 印 省 略）

下北交通株式会社「恐山線」の運行内容変更に係る書面協議について

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より地域公共交通の利用促進等に関しまして、格別の御理解と御協力を賜り厚く

お礼申し上げます。

さて、この度下北交通株式会社より同社が運行する「恐山線」について、平成２６年

３月１５日改正予定のＪＲ大湊線の列車ダイヤ変更に伴い、４便目の運行に不都合が生

じることになることから、運行路線の新設等を当協議会で協議していただきたい旨の申

し出があったところです。

「恐山線」は例年恐山の開山に合わせて、５月１日から１０月３１日まで運行されて

おりますが、運行路線の新設等の許可を得るために通常の申請手続きをした場合、５月

１日からの運行に間に合わないため、観光客の利用に支障を来す恐れがあるとのことで

す。

つきましては、当協議会での了承を得ることにより、許可に要する期間を短縮して例

年どおり運行を開始したいとのことですので、別紙の協議内容について御確認の上、別

紙回答様式により御回答くださいますようお願い申し上げます。

なお、本来であれば協議会を開催して、案件について協議していただくところですが、

年度末のお忙しい時期であることと、この度の協議案件については、路線の運行内容が

変更されるものの地域交通の利便性が大きく低下するものではないと考えられることか

ら、書面協議とさせていただきますことを御了承願います。

※ 恐れ入りますが、別紙「回答様式」を３月１９日（水）までに提出くださるよう

お願いします。（郵送、ファックスのいずれでも構いません。）



別紙「回答様式」

むつ市地域公共交通活性化協議会事務局 宛

（むつ市総務政策部企画調整課）

ＦＡＸ ２３－４１０８（郵送でも構いません。）

平成２６年３月５日付け２５活性化協議会第７号で通知の

あった協議案件について

承認します 承認しません

いずれかに○印を記入してください。

今回の協議案件に御意見等ございましたら記載してください。

団 体 名

職 名

氏 名

※ ３月１９日（水）までに御回答願います。



むつ市地域公共交通活性化協議会委員名簿

 H26.3.5現在

委員所属団体 職　　名 委員氏名

下北交通株式会社 常務取締役 杉　山　　　毅

ＪＲバス東北(株)大湊営業所 所長 佐々木　英　明

有限会社むつ車体工業 バス事業部長 八　戸　敏　久

有限会社脇野沢交通 代表取締役 滝　本　守　雄

むつ市タクシー協会 会長 舘　岡　清　貴

下北タクシー協会 会長 乙　部　文　夫

高等学校長協会下北支部 田名部高等学校長 奥　寺　弘　夫

むつ市連合婦人会 会長 坪　　　二三子

むつ市老人クラブ連合会 会長 平　塚　邦　夫

社団法人むつ青年会議所 理事長 齋　藤　晃　史

むつ市連合ＰＴＡ 会長 佐　藤　広　政

むつ商工会議所 専務理事 中　村　俊　三

東北運輸局青森運輸支局 首席運輸企画専門官 丹　藤　正　人

下北交通労働組合 執行委員長 秋　元　雅　司

むつ市 総務政策部長 伊　藤　道　郎


